Requerimento nº      de 2011 –
 (Da Senadora Ângela Portela)

Senhor Presidente:

Requeiro a V.Ex.ª, nos termos do Art. 221, I, do Regime Interno
do Senado Federal, a aprovação de voto de pesar pelo
falecimento, em 28 de julho, de Helena Greco, militante de
direitos humanos, responsável pela criação do Comitê Brasileiro
de Anistia – MG e primeira mulher vereadora de Belo Horizonte.

Sala de Sessões, 02 de agosto de 2011

Senadora Ângela Portela